GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 159/2014-GRE

PUBLICA A NOMINAÇÃO DE CANDIDATOS DES-
CLASSIFICADOS POR NÃO COMPARECIMENTO
PARA POSSE RELATIVA AO 31º CONCURSO
PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE PROFESSOR
EFETIVO NÃO TITULAR DA UNIOESTE.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando a Lei nº 6174/70, Art. 41 § 3º, publicada no Diário Oficial no
180, de 20 de novembro de 1970;

considerando os resultados do 31º Concurso Público de Provas e Títulos
para Provimento de Cargo de Professor de Ensino Superior na Unioeste, divulgados
por meio do Edital nº 179/2012-COGEPS, de 05 de dezembro de 2012, publicado no
Diário Oficial do Estado nº 8854, de 07 de dezembro de 2012;

considerando a Resolução nº 8245/2012-SEAP, de 28 de dezembro de
2012, que homologou os resultados do referido Concurso Público, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 8869, de 03 de janeiro de 2013;

considerando os Editais nº 031/2013, de 20-02-2013, publicado no Diário
Oficial do Estado nº 8903, de 22 de fevereiro de 2013; nº 072/2013, publicado no
Diário Oficial do Estado nº 8940, de 18 de abril de 2013; e nº 139/2013, publicado no
Diário Oficial do Estado nº 9018, de 09 de agosto de 2013;

considerando o Decreto Estadual nº 11567, de 11 de julho de 2014, o qual
nomeou os candidatos, publicado no Diário Oficial do Estado nº 9246, de  14 de julho
de 2014,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Ficam considerados desclassificados os candidatos nominados no

anexo deste Edital, aprovados no 31º Concurso Público para Docentes da
Unioeste, nas áreas, Centros e Campi relacionados, por apresentação de Termo de
Desistência de vaga.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Recursos

Humanos da Reitoria da Unioeste.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 25 de setembro de 2014.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor

 2

Anexo ao Edital nº 159/2014-GRE, de 25 de setembro de 2014.

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS

Área/matéria: Libras

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG MOTIVO

Mauricio Loubet 001360403/MS não compareceu
Lei nº 6174/70 – Art. 41 § 3º

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Área/matéria: Anatomia Humana

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG MOTIVO

Adriano Polican Ciena 7.791.889-2/PR não compareceu
Lei nº 6174/70 – Art. 41 § 3º

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS

Área/matéria: Prática de Ensino em História

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG MOTIVO

Éder Cristiano de Souza 8241708/PR não compareceu –
Lei nº 6174/70 – Art. 41 § 3º

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

Área/matéria: Ética

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG MOTIVO

Mauro Araujo de Sousa 8241708/PR não compareceu
Lei nº 6174/70 – Art. 41 § 3º